
VERKEERSBESLUIT

artsenparkeerplaatsen Heiligharn;

Kenmerk: AU15.05992 / Stadsbeheer

Burgemeester en Wethouders van Den Helder;

Daartoe bevoegd ingevolge artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet;

Overwegende dat aan de Vrede en Vrijheid 26 een gezondheidscentrum is gevestigd;

Dat in dit gezondheidscentrum ook twee huisartsen gevestigd zijn;

Dat naast dit gezondheidscentrum een parkeerterrein is gelegen waarvan de parkeerdruk zeer hoog is,

waardoor het regelmatig voorkomt dat de beide huisartsen hun motorvoertuigen niet in de nabijheid

van de praktijk kunnen parkeren;

Dat het noodzakelijk is dat de artsen in spoedeisende gevallen direct over hun motorvoertuig kunnen

beschikken;

Dat het noodzakelijk is hiervoor twee parkeerplaatsen te reserveren op het genoemde parkeerterrein

naast Vrede en Vrijheid 26, op maandag t/m vrijdag van 08:00 uur t/m 18:00 uur;

Dat hierin kan worden voorzien door middel van het plaatsen van bord E4 van bijlage I van het RVV

19990 met de tekst “ARTS” en onder dit verkeersbord een onderbord waarop het kenteken van het

motorvoertuig van de artsen is vermeld bij beide parkeerplaatsen;

Dat overeenkomstig artikel 24 BABW over het nemen van dit verkeersbesluit overleg is gepleegd met

een Verkeersadviseur van de politie Eenheid Noord-Holland, daartoe gemandateerd door de korpschef

van de politie. De politie heeft een positief advies uitgebracht over dit verkeersbesluit;

Dat genoemde weggedeelte is gelegen binnen de bebouwde kom (Wegenverkeerswet) en in beheer is

bij de gemeente Den Helder;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

Besluiten:

I. Door plaatsing van het bord E4 van bijlage I van het RVV 1990 met de tekst “ARTS” en onderbord

waarop het kenteken van de motorvoertuigen van de artsen staan vermeld, op het parkeerterrein

van het Heiligharn, gelegen naast Vrede en Vrijheid 26, de twee meest oostelijke parkeervakken

te reserveren voor de artsen gevestigd in Vrede en Vrijheid 26;

II. Deze plaatsen alleen te reserveren van maandag t/m vrijdag van 08:00 uur t/m 18:00 uur en dit

aan te geven met een extra onderbord waarop deze tijden zijn aangegeven;

III. Dit besluit ter openbare kennis te stellen;

IV. Belanghebbenden, voor zoveel nodig, te wijzen op de mogelijkheid tot het indienen van een be-

zwaarschrift tegen dit besluit. Dit bezwaarschrift dient binnen de daarvoor gestelde termijn van

6 weken na de dag van openbare kennisgeving van dit besluit bij hen te zijn ingediend.

  

Den Helder, 8 september 2015

Burgemeester en Wethouders van Den Helder

burgemeester Koen Schuiling

secretaris dr. Joost C.M. Cox

Nr. 33358

STAATSCOURANT 2 oktober

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 33358 2 oktober 20151


